PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE AO 01º QUADRIMESTRE DO

EXERCÍCIO DE 2018

3

5

7

8

9

12

177 – PROTOCOLOS DE RECEBIMENTO DA CÂMARA DO MATERIAL UILIZADO NA AUDIÊNCIA.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

INDICE GERAL

1 – OFÍCIOS DE SOLICITAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA

2 – PROTOCOLOS DE RECEBIMENTO DA CÂMARA

3 – EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE CHAMADA DA AUDIÊNCIA

4 – PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE DE PUBLICAÇÃO DE CHAMADA DA AUDIÊNCIA NA AMM E SITE

6 – FOTOS DA AUDIÊNCIA PUBLICA

5 – ATA DA AUDIÊNCIA PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

ESTADO DE MÁTO CROS§O
PREFETTURA ÍT,IUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Secretana Municipal de saúde

orÍclo N,3s6/2019/GEsrÃo Do sus

Ao
Ihno Senhor
Lenildo Augusto da Silva
Presidente da Câmara
Pedla Preta - Ivl f

Pedra Preta - MT, 30 de, Maio de 2018

Prezado Senhor,

Venho através deste, solic:itar o píenário da (lâmara fuÍunicipal dia 30/05/2018 ás

l7;30hs para apresentação da Pre.staç.ào clc (ontas do l" Qua<irirnestre de 2018 rta Secretaria de

Saúde.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estim'a e distinta

consideração.

Atenciosamente.

S'l EPlt&\jY PAl VÁ lÂrúR$Çtl *,
SJcÍetáía de Saúóç
Poflaria no S7§lA$1j

= Steph I'l,ivti l)amasccnâ =
tuÍunicipal de Saírdc"

Pçcira Pretn - I\,{T'

í' i'i Í' 'l ,l /,,.) s 'J r./ V j.

Avenida rffiTl3 -5írt,'o7 í'ffií-0xíG6l ;3íBõ - 23?i . pedra preta " MT

t$üxiBffi

.. ' "r§?'05i3$18 Çomprovante r1e Froloocio

TÂMARA MUNIC}PAL DÉ PEDRA PRETA , IvIT
§ISTEMA DE APOIÜ A{} PIIOCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE OE FROTOCOLO

fil!{Illi[ilHll

Núnrero / Anp

Data / Horário

Auten tícaçáo : 020 1 B/ 0 5 I 34421

421 t2A't8

30/05i20')8 - 13:40:49

Assunto

PRESTAÇAü DÉ CONIAS DQ P{-{itutflR0 QUôORII.íE§rRF: ÊE 2018'
0E§TA CESTÁO MUNtCtpAL, PARA COMI§§ÃO DF. FTNANÇAS

DESTA CASA DE Lrili, HOJE 30 DE MAIO DÊ 2018' AS 17:30

HORAS;

lnteressado{o) Juvenal Pçrerra Bi'it+,PreÍerto Municipal de Pedra Prsta-fulT

Natureza Documento Arlmi tiistrativo

Tipo Documento OFC OÍicio

It{úmero Páginas 1

Comprovante emitiüo por: Acialtr.r

hltp//sad,pedrapreta.mt,leg,hÍlconsullas/prolooolo/conrprovante-Í.iÍotaÇoiG-nlostrarl)roc?nuni-trrolo@loe421&êno
Díoto(:í)lÔ=2níÂ

í ,'r.!"1-I q
Çv.JçlVL:

:, CÂMARA MUT..{ICIPAi. DE PEDRA PRETA. MT
SISTEMA DE APÜIÜ AO PROCESSO IE§ISLATIVO

Çidínha

COMPROVANTE OE PRCITOCOLO

Autonticaçá o : A20 1 Bl 051 3A423illlrllrilfiltlllll
'Á ó4

423 t 201&Número I Ano

30/05/2018 - 14:25:35Data I Horárlo

§OLICTTANDQ O
30105/2018. Às t
DE CONTA$ DO

PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL NO DIA
ZHSON,IIN, PARA APRESENTAÇÃO DA PRE§TAÇÃO
10 QIJADRII\4ESTRE DE 2018. OFICIO N'

356/201 BiGESTÃO DO SUS,

$tepharry Paiva Darna§cerralnteressado(s)

Documento Ac nrin isirativoNatureza

OFC OficioTipo Docurnento

1Número Páginas

Comprovante emitido Por:

30/0s12018 UOmPfOVanIe uU rrutvlvtv

tocolo=4 2 3&anaJproiocolc=20.1 I
i :', 1',1 I ü
vvJrlv

ht(p:/lsapl.pedrapretê.mt,leg, bÍlconsultas/protoCoio/contprovérri(e-[)rDtJÇOio-nlo5(rarJroc? nun t-pro

Assunto

t

ESTADO I)E IVTATC) GR,OSSO
PREFEITTTR.A tr}E I}E[)RA PRETÁ'

GAE}II\üSNE D() PREFETT()

EDIT L/ 20 18

nuaiencia Ptintica

O Sro. JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito do município de Pedra

Preta Estado de Mato Grosso, convoca Audiência Pública para tratar sobre o

1o Quadrimestre dessa Gestão Municipal, referente ao exercício 2018. A

referida Audiência será realizada no dia 3A/05/2018, com início, às t7:30
horas, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua: Noda Guenko,33B, nesta

cidade.

Pedra Preta - MT, 10 de Maio de 2018.

JUVENAL BR§TO

refeito

AV FERNAND() CORlil:,\ l)A r't.;S 1,", N'v-l(l tEN'l ltO - I'(.,Nlj i(r(,; 3J,9ír-.1.1()0i FAX i66) :1486 - 4401
[:-rrir ,: :1,1i rDelc.?,;rcclra;irelrr rrI lu\ i)r

I', 1Í' ,i -'\ ?
'v v 'r/ tJ \' t

20 de Junho de 2018 . Jomal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso 'ANO Xlil I N' 3.003

Publicada no Diário Oficial AMM

PORTARTA N..32s.2018- NOMEAçÃO HÉLIO CAVALCANTI GARCIA
NETO

PORTARIA NO 323/2018, DE ,I8 DE JUNHO DE 2018,

Dispôe sobre NOMEAçÃO de Servidor Público Municipal e dá outras pro-

vidências;

JIJVENAL PEREIRA BRITO, PREFEITO DO MUNICíPIO DE PEDRA

PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçôes legais.

CONSIDERANDO, o recebimento do ofício de n.' 0398/2018/GESTÃO DO

SUS

RESOLVE:

ART. 1o - NOMEAR o Servidor Público Municipal, o Senhor HÉLIO CA-

VALCANTI GARCIA NETO, para ocupar o Cargo de Médico Plantonista,
lotado na Secretaria lvlunicipal de Saúde.

ART. 20 - Esta portaria está em vigor a partir de 2110612018.

ART. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se,

GABINETE DO PREFEITO DE PEDRA PRETA - MATO GROSSO.

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2,018.

JUVENAL PEREIRA BRITO

Prefeito

LUIZ CÂNDIDO RODR'GUES PREREIRA

Sec. Geral Coordenadoria Administrativa

ANEXO DO DECRETO N." 064.2018. PROGRESSÃO FUNCIONAL

PROGRESSÃOVERTICAL DE SERVIDORES CONCURSADOS NO MÊS

DE JUNHO

NO MAT. NO[/E DATA DE ADM. CARGO CLASSE/NíVEL ATUAL CLAS-

SE NíVEL A PROGREDIR

1 4818 Angelo Marcio Batista Correa 10/06/2014 Ag. Administ. A/04 A/05

2 4378 Elisangela Faria Estevão O4106t2012 Contínua/Merendeira C/06 C/

07

3 4379 Elizabeti Guimarães Costa 04/06/2012 Contínua/Merendeira C/06

ct07

4 4393 Leandro de Souza Mendes 2810612012 Ag' de Vigilância 8/06 B/07

5 4369 Maria Rosa do Lago Cardoso 0110612012 Contínua/Merendeira D/

06 D/07

6 4368 Nely Batista Mendonça 01t0612012 Contínua/Merendeira C/06 C/

07

7 437í Ricardo Luiz Pereira 01tO6l2O'12 Contínuo/Merendeiro D/06 D/07

8 4366 Sueli Aparecida dos Santos A1rc612012 Contínua/Merendeira C/06

cl07

9 4367 Tania Barbosa 0110612012 Contínua/lVlerendeira C/06 C/07

10 710 Valdivino Ferreira de Oliveira 01/06/1998 Mecânico N20 N21

RETIFICAçÃO- EDITAL /2018- AUDIÊNC|A PÚBLrcA 1'
ôulontuesrRE/ ExERcíclo 2018

EDITAU2O1S

Audiência Pública - 1o Quadrimestre/ Exercício 2018.

O Sf . JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito do município de Pedra Preta

Estado de Mato Grosso, convoca Audiência Pública para tratar sobre o 1o

diariomunicipal.orglmt/amm' www.amm.org.br 362

'J ;t; 'J;i s

Quadrimestre dessa Gestão Municipal, referente ao exercício 2018. A re-

Íerida Audiência será realizada no dia 30/05/2018, com início às 17:30 ho-

ras, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua: Noda Guenko, 338, nes-

ta cidade.

Pedra Preta - ÍUT, í0 de Íríaio de 2018.

JUVENAL PEREIRA BRITO

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO . CHAMADA
PUBLICA N'002/2018

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - tr/T, no uso de suas atribuiçóes le-

gais, regimentais e com fundamento no inciso Vl, do art.43, da Lei 8'666/

1993 e suas alteraçóes posteriores, e conforme o que constâ no Edital

002/2018-CP.

RESOLVE:

HOMOLOGAR: o procedimento licitatório na modalidade Chamada PÚbli-

ca, n.o 002120"18, que tem por objeto a Aquisição Exclusiva de Gêneros

Alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural ou suas organizações, com dispensa de licitação, conforme Lei n'

11.g47l2OOg e Resolução n"2612013 do Ministério da Educação - FNDE'

Conforme especificaçôes determinadas no Edital Chamada Pública

no 002/2018.

ADJUDICAR o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora

do certame acima mencionado.

Razão social: AssoclAçÃo Dos AGRICULTORES ASSENTADOS NO

VALE SÃO DOMINGOS, inscrita no cNPJ:08.323.664/0001'01.

Valor da Proposta de R$ 293.800,06 (duzentos e noventa e três mil oi-

tocentos reais e seis centavos).

Proceda - se a contratação da empresa: ASSOCTAÇÃO DOS AGRICUL-

TORES ASSENTADOS NO VALE SÃO DOMINGOS.

Pedra Preta - MT, í9 de iunho de 2018.

JUVENAL PEREIRA BRITO

PREFEITO

DECRETO N.O 063.2018. ENQUADRAMENTO FUNCIONAL

DECRETO N'063/20í8

DE 18 DE JUNHO DE 2018

concede Enquadramento Funcional, nos moldes do estabelecido nas Leis

Municipais n." 855/2015 e 856/2015.

JUVENAL PEREIRA BRITO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE PEDRA

PRETA-MT, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições dos artigos 41 e 43 da Lei Municipal no

855/2015 e artigo 41'Ada Lei Municipal n.o 856/2015' que tratam do En'

quadramento da Progressão Funcional;

CONSIDERANDO que no ano de 2015 a Administraçáo realizou os pro-

cessos de análise de documentos referente a escolaridade dos servidores

da Administração Geral.

CONSIDERANDO que por meio do Decreto n'o 057/2018 de 17 de maio

de 2018 a Administração Municipal concedeu aos servidores da Adminis-

traçãoGeralEnquadramentoFuncionalnosmoldesEstabelecidonasLeis
À/unicipais n." 855/2015 e 85612015.

CONSIDERANDO que no enquadramento funcional realizado no mês an-

teriorpormeiodoDecreton,.osTl2ols,aAdministraçãoMunicipalapós
reexame dos documentos verificou a existência de erros no enquadramen-

Assinado Digitalmente

ESTADO DO
PREFEITURA

GROSSO
DE PEDRA PRETA

DA PRIMEIRA púgLrcA RELATIvA Ao t"
QUADRIMESTRE DE 2018

Data: 3O/O5/2O18
Horário: 16:30:OO

Aos trinta dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezoito (3OlOSl2O18), atendendo

convocaçáo realiz,ada pelo Exmo. Senhor: Juvenal Pereira Brito, Prefeito do Município de Pedra

Preta, nas dependências da Câmara Municipal, reuniram-se, conjuntamente, Sr. Contador

Municipal Ricardo Moreira de Oliveira, a Secretária de Saúde Sra. Stephany Paiva Damascena,

o Sr. Secretário Municipal de Finanças Waldemar Chaves Freitas, vereadores presentes e

demais munícipes, constantes da lista de presença, com a finalidade de apresentaçáo dos

resultados do primeiro quadrimestre do ano de 2018.

Iniciou se a fala a secretária Municipal de Saúde, onde destacou todas as atividades

ocorridas durante o período, o que a secretária tem feito de campanhas, assim como o

resultado de receitas e despesas, das formas que estáo sendo aplicadas as verbas em

detalhado, assim como atendeu a dúvidas e anotou sugestões, logo após passou a palavra ao

Contador Ricardo, que por sua vez, fez o pronunciamento dos resultados do quadrimestre, com

as receitas e despesas e suas variações, das avaliações sobre os cumprimentos das metas

fiscais, resultado primário, divida e resultado nominal, assim como a evolução do Patrimônio

Liquido. Foi aberta a palavra para que todos pudessem retirar suas duvidas, assim como

debatido as formas que estáo sendo executadas as despesas e aplicadas às receitas. Após

retirar as duvidas e anotas as sugestões foi dada por encerrado a audiência, bem como

protocolado uma cópia do material utilizado na secretária da câmara para posterior utilizaçáo

caso algum cidadáo ou vereador necessitasse de dados. E assim Íindando foi colhido à

assinatura dos presentes que segue:

Av. Fernando Correa da Costa, no 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 78795-000

Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 3486-4401 gabinete@nedrapreta.mt.sov.br
í' ,'1, í' .J.1n
iv.Jr./V

ESTADO DO GROSSO
PREFEITURA DE PEDRA PRETA

LISTA DE PRESENÇA

\t€v

Z-^-14o^ \A JrL (ç2,«nx-.

il'^**-)"u1" t&*^ I0r^Â^L

,lt"-

/'Jlt

dô5

Av. Fernando Correa da Costa, no 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 78795-000
Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 3486-4401 sabinete@oedrapreta.mt.sov.br

{*

,í
\l 1.1,.r

i.,

Uo.l-r.{^ 5' 0-í*
U 0

)s>

'- i I ,l:.0

ESTADO DO
PREFEITURA

GROSSO
DE PEDRA PRETA

DE

--

Av. Fernando Correa da Costa, n" 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 78795-000
Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 3486-4401 eabinete@pedrapreta.mt.sov.br

/--/
àZ*-1

,',l''-'I! 1
'v e J i) LL

o5;2-7 /n-.4, aZ/-
/ //'t

t

L

5
IzTr a

I!3

eh{ .J

i1

I

/

!L

L.

b'-.d t

t

,r--'

!

[\

\ €*
i,Y fr rE=

\ítT
-

4
L

7 T
q

I -u\rt

t/

,,.,.-a
7 h

ú
,z

a
I

lá§ ,,q
5.-I

-l/
(

€
::-

?-

..\t,.1*í'l, 'u' .l
v e J \'/

-ér

I

I

í^,;': l' )

f

-l
/

-t
I

rl ry
LI

r
=!

F

f"iq

-:-
ú

-F-r

\
.J -''j

IJ
L-.

,F.{

l'

-

r-
i)

-l Á\> D
r

7

Z/

{
:l

l|:-

:::::::-E-.-..]

rr

<'i
".{Õ
a)
r'" )
'i)

I

I

'l

I

a

t
".ií::
(.)
í.'.. )
'*)

I II

/

re

ll
''l -'!

fl
l* ,,

:,
!l

I

t
fl.II
ffi

t_-

I

I
)I

I

i2

\

h

I

I

\

\

I
./

I

.J' :l

frK.I
Ld

----t
tI

I

!

lz

I §ryl
à_ n

r t --

-{

--

Y EVt- /
Í!ÉJ-:e-"r{ffi

q

GÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

lrtililililililt
43ã

Autenticação : 020 1 8/05/30435

Número / Ano 435 I 2018

Data / Horário 3010512018 - 18:28:27

Assunto

AUDIÊNCIA PUBLICA RELATIVA AO 1" QUADRIMESTRE DE 2018 DO
EXECUTTVO MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE DEMOSTRAÇÃO E
AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS TVIETAS FISCAIS DE CADA
QUADRIMESTRE.

lnteressado(s) Juvenal Pereira Brito.Prefeito tríunicipal de Pedra Preta-MT

Natureza Docu mento Administrativo

Tipo Documento RGF Relatório de Gestão Fiscal

Número Páginas 6

Comprovante emitido por: Adalto

30/05/20í 8 Comprovante de Protocolo

'" '-ti 'l : ?

http://sapl. pedrapreta.mt.leg.br/consultas/protocolo/comprovantejrotocolo_mostrarjroc?num_protocolo=435&ano_protocolo=20í 8 1t1